РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от «27» апреля 2016 г.​​​    №87
             с. Кетово
О внесении  изменений в приложении к решению Кетовской

 районной Думы от 27.02.2008 г №338 « Об организации

 деятельности по опеке и попечительству в Кетовском районе
В  целях  приведения в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 29.12.2015 г №134 « О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по опеке и попечительству, а так же по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», постановлением администрации Кетовского района от 23.03.2015 г № 812 «О назначении отдела по опеке и попечительству структурным подразделением Администрации Кетовского района, исполняющим полномочия по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению специализированными жилыми помещениями», постановлением администрации Кетовского района от 23.03.2015 г № 811 «О назначении отдела опеки и попечительства структурным подразделением Администрации Кетовского района, исполняющим полномочия по контролю за использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния указанных жилых помещений» и Уставом муниципального образования Кетовского района Курганской области, Кетовская районная Дума РЕШИЛА:

1.Внести в приложение №1 «Положение об организации деятельности по опеке и попечительству в Кетовском районе» к решению Кетовской районной Думы от 27.02.2008 г №388 « Об организации деятельности по опеке и попечительству в Кетовском районе» следующие изменения:
1. Название раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «Полномочия по опеке и попечительству и полномочия по обеспечению жилыми помещениями».

2. Раздел 3 Положения дополнить пунктами 3.50-3.56 в редакции согласно приложению.
3.Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района.
           4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
           5. Контроль за исполнением данного решения возложить на  заместителя Главы Кетовского района по социальной политике Хмелёва Г.Г.
Глава Кетовского района                                                                                          А.В.Носков
Председатель

Кетовской районной Думы
                                                                                     В.Н. Корепин
Язовских О.Н.
2-36-60
Разослано по списку (см. на обороте)
              Приложение
 к решению Кетовской районной Думы
 от  «27»  апреля  2016 г. № 87
                                                                          «О внесении  изменений в приложение к решению

                                                                                 Кетовской районной Думы от 27.02.2008 г №338
                                                                                 « Об организации  деятельности по опеке и

                                                                                 попечительству в Кетовском районе»

3.50 однократное предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, в порядке, установленном законодательством Курганской области, по договорам найма специализированных жилых помещений благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда, приобретаемых за счет средств бюджета Курганской области и передаваемых в муниципальную собственность в порядке, установленном действующим законодательством, а также принятие решения о заключении на новый пятилетний срок договора найма специализированного жилого помещения;
3.51 формирование на территории Кетовского района списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями по договору найма специализированного жилого помещения (далее - список);
3.52 принятие мер по включению в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в случае непредставления законными представителями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, заявления о включении в список;
3.53 направление учетных дел детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в уполномоченный орган по новому месту жительства указанных лиц в случае их переезда из Кетовского района Курганской области в другой муниципальный район, городской округ Курганской области, из Курганской области в другой субъект Российской Федерации;
3.54  принятие решения о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в случае их переезда из другого субъекта Российской Федерации в Кетовский район; направление вышеуказанным лицам или их законным представителям уведомления о включении в список;
3.55 обновление (актуализация) данных о лицах из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, включенных в список;
3.56  выявление обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при наличии которых договор найма специализированного жилого помещения с указанными лицами может быть заключен на новый срок.